
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

KHU VỰC 3 - HẢI PHÒNG 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số: 07/2026/QĐST-HNGĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Hải Phòng, ngày 19 tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN  

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

 

Căn cứ hồ s  v   n d n s  th     số 159/2025/TLST-HNGĐ ngày 10 th ng 

11 năm 2025  gi  : 

- Nguyên đ n: Ông Đinh Qu ng K; đăng k  thường trú và chỗ ở: Số 3/5 A2, 

phường H  thành phố Hải Phòng. 

- Người bảo vệ quyền và  ợi ích hợp ph p củ  nguyên đ n: Bà Trần Thu H, 

Luật sư Công ty Luật Tr ch nhiệm H u hạn Một thành viên A, thuộc Đoàn Luật sư 

thành phố Hải Phòng. 

- Bị đ n: Bà Bùi Thị B; đăng k  hộ khẩu thường trú: Số 3/5 2  phường H, 

thành phố Hải Phòng; chỗ ở hiện n y: Số 4/92 đường C  phường H  thành phố Hải 

Phòng. 

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 củ  Bộ  uật Tố t ng d n s ;  

Căn cứ Điều 55 Luật Hôn nh n và gi  đình; 

Căn cứ vào Biên bản ghi nhận s  t  nguyện  y hôn và hoà giải thành ngày 

09 tháng 01 năm 2026. 

                                                 XÉT THẤY: 

Việc thuận tình  y hôn và thoả thuận củ  c c đư ng s  được ghi trong biên 

bản ghi nhận s  t  nguyện  y hôn và hoà giải thành ngày 09 th ng 01 năm 2026 là 

hoàn toàn t  nguyện và không vi phạm điều cấm củ   uật  không tr i đạo đức xã hội. 

Đã hết thời hạn 07 ngày  kể từ ngày  ập biên bản ghi nhận s  t  nguyện  y 

hôn và hoà giải thành  không có đư ng s  nào th y đổi   kiến về s  thoả thuận đó, 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Công nhận s  thuận tình  y hôn gi a ông Đinh Qu ng K và bà Bùi Thị B. 

2. Công nhận s  thoả thuận củ  c c đư ng s  c  thể như s u: 

- Về qu n hệ hôn nh n: Ông Đinh Qu ng K và bà Bùi Thị B thuận tình  y 

hôn. 

- Về con chung: Ông Đinh Qu ng K và bà Bùi Thị B có 02 con chung là 

Đinh Thị L  sinh ngày 09/3/1981 và Đinh Qu ng K1, sinh ngày 13/02/1983. Hiện 



 
 

2 

n y  c c con củ  ông bà đều đã thành niên và có gi  đình riêng  nên ông bà không 

phải nuôi dưỡng. 

- Về tài sản chung: Ông Đinh Qu ng K và bà Bùi Thị B xin t  thỏ  thuận về 

việc chi  tài sản chung  không yêu cầu Tò   n giải quyết. 

- Về  n phí d n s  s  thẩm: Ông Đinh Qu ng K được miễn  n phí d n s  s  

thẩm  theo quy định tại khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 

ngày 30/12/2016 củ  Ủy b n Thường v  Quốc hội quy định về  n phí   ệ phí Tò  

án. 

- Về c c vấn đề kh c: Không có yêu cầu giải quyết. 

3. Quyết định này có hiệu   c ph p  uật ng y s u khi được b n hành và 

không bị kh ng c o  kh ng nghị theo thủ t c phúc thẩm./. 
 

Nơi nhận: 
- T NDTP. Hải Phòng; 

- VKSNDTP. Hải Phòng;  

- VKSND khu v c 3 - Hải Phòng; 

- Phòng THADS khu v c 3 - Hải Phòng; 

- Đư ng s ; 

- UBND phường H  thành phố Hải Phòng (theo 

Giấy công nhận kết hôn ngày 14/9/1980 tại UBND 

xã H1  khu phố A  thành phố Hải Phòng (n y  à 

UBND phường H  thành phố Hải Phòng); 

- Lưu: VT  hồ s  v   n. 

 
 

THẨM PHÁN 

 

 

 

 

 

 

N    n Đức Chi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


